

## Produktinformation

### Gefüllte Kuchen

Mürbegebäck mit persipanhaltiger Füllung

Art.Nr.	<b>41850</b>
Versandeinheit	52 Portionen à 50 g
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Portion
Portionen je VE	52

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.690 kJ / 402 kcal
Fett	14 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,1 g
Kohlenhydrate	63 g
davon Zucker	36 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,23 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungspflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Soja.**



#### Kostformgebung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input checked="" type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

40% persipanhaltige Füllung [Zucker, **Sojabohnen**, Wasser, weiße Bohnen, Dextrose, modifizierte Kartoffelstärke, Rapsöl, Verdickungsmittel (E415, E440, E466), Salz, Aroma, Aprikosenkerne, Citrusfruchtfaser], **Weizenmehl**, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Glukose-Fruktose-Sirup, **Sojamehl, Eigelb\***, Backtriebmittel (E450, E500), Emulgatoren (**Sojalecithin**, E471), Salz, **Weizenstärke**, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma.

\*Eier aus Bodenhaltung

Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.

#### Zubereitungsanleitung

verzehrfertig